
1 

Zápis z 29. zasedání Akademického senátu FCHI (16. 11. 2018) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 
 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 

 

Omluveni: Bc. Aneta Marešová 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Etická komise VŠCHT: identifikace vhodného zástupce fakulty do komise – první 

rozprava. 

4) Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: kontrola průběhu, seznámení se s přijatými 

kandidaturami, příprava otázek pro kandidáty (dokončení). 

5) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 13:30 hod 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0). 

Ad 3:  AS navrhl 3 potenciální zástupce FCHI v Etické komisi (Prof. Hasal, Doc. 

Chuchvalec, Prof. Schreiber), kteří budou v tomto pořadí postupně osloveni, zda s nominací 

souhlasí. Definitivní schválení na dalším zasedání AS. 

Ad. 4: Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: Kandidaturu přijal Prof. Matějka 403) a 

Prof. Přibyl (409), se kterými bude dále jednáno. AS prodiskutoval definitivní návrh otázek 

pro kandidáty, navrhované změny byly na místě zapracovávány a otázky budou předány 

kandidátům k vypracování písemných odpovědí. Ty budou zveřejněny na internetové stránce 

FCHI před představením kandidátů akademické obci fakulty. 

AS dále diskutoval další detaily organizace setkání kandidátů na děkana s akademickou obcí 

fakulty. 



2 

Ad. 5: Různé: Ing. Šoltys referoval o problému zahraničních studentů, kteří mají zároveň 

pracovní úvazek (nejčastěji zahraniční studenti DSP) a kteří se nenarodili s českým rodným 

číslem. Vzhledem k absenci RČ je na děkanátu studentovi číslo generováno podle platné 

legislativy a na základě něj je studentovi vytvořen IT účet (studentský). Avšak v momentě, 

kdy takový student uzavírá pracovní úvazek a při vyřizování smlouvy na personálním 

oddělení toto číslo nenahlásí, je mu vygenerováno nové RČ, ovšem podle jiného klíče 

vyžadovaného jinou legislativou. Následně mu IT oddělení vygeneruje nový IT účet, jelikož 

identifikátorem identity v systému je právě rodné číslo. Tomu lze předejít, pouze pokud 

student na personálním oddělení nahlásí, že je zároveň i student (což ovšem zahraniční 

studenti nedělají, protože o celém tomto problému nemají tušení. Logicky předpokládají, že 

škola je již jednou eviduje, tudíž musí vědět, že jsou zároveň i studenty).  Studenti se často 

následně ani nedozví, že jim byl druhý účet vytvořen, a že by jej měli používat. Jako řešení 

bylo navrženo, aby do formuláře, který nastupující zaměstnanci vyplňují na personálním 

oddělení, byla přidána kolonka "Jsem zároveň studentem VŠCHT (již mám existující IT účet 

@vscht.cz)  ANO x NE . Moje přihlašovací jméno do systému je:   XXXXXXX@vscht.cz“. 

V anglické verzi pak: „I am also a student of UCT Prague (I already have an existing IT 

account)  YES x NO. My current username is:  XXXXXXX@vscht.cz.“ 

 

Další, 30. řádné zasedání AS v pátek 30. 11. 2018 v 13:30, místo bude upřesněno ve vyhlášení 

zasedání. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


